蒋忠永 4,000,000.00 2023-11-16 2027-11-16 否

蒋忠永 7,000,000.00 2023-4-3 2027-3-19 否

蒋忠永 9,000,000.00 2023-5-9 2027-5-6 否

A、2023 年 11 月 10 日，子公司深圳市点米二号科技有限公司与中国银行

股份有限公司深圳东部支行签订《流动资金借款合同》（编号为 2023 圳中银东

部额借字第 7000166 号），向银行借款 4,000,000.00 元，由蒋忠永与中国银行

股份有限公司深圳东部支行签订《最高额保证合同》（编号为 2023 圳中银东部

额保字第 7000166 号）为此笔借款提供担保。

B、2023 年 3 月 27 日，子公司南京点米互联网科技有限公司与南京银行股

份有限公司南京金融城支行签订《人民币流动资金借款合同》（编号为

Ba173042303210109 号），向银行借款 7,000,000.00 元，由蒋忠永与南京银行

股份有限公司南京金融城支行签订《保证合同》（编号为 Ea173042303210065

号）为此笔借款提供担保。

C、2023 年 5 月 5 日，子公司深圳市点米三顾茅庐科技有限公司与中国工

商银行股份有限公司深圳高新园支行签订《小企业借款合同》（编号为

0400000919-2023 年（高新）字 00785 号），向银行借款 9,000,000.00 元，由

蒋忠永与中国工商银行股份有限公司深圳高新园支行签订《最高额保证合同》（编

号为 0400000919-2022 年高新（保）字 0032 号）为此笔借款提供担保。

（2） 关键管理人员报酬

项   目 本年发生额 上年发生额

关键管理人员报酬 4,535,000.41 5,181,287.46

6、 关联方应收应付款项

无。

十四、 承诺及或有事项

1、 重大承诺事项

截至 2023 年 12 月 31 日，本集团无需要披露的重大承诺事项。

138

2、 或有事项

截至 2023 年 12 月 31 日，本集团无需要披露的重大或有事项。

十五、 资产负债表日后事项

1、 重要的非调整事项

无。

2、 利润分配情况

无。

3、 销售退回

无。

4、 资产负债表日后划分为持有待售情况

无。

5、 其他重要的资产负债表日后非调整事项

无。

十六、 其他重要事项

1、前期差错更正

公司董事会于 2024 年 4 月 26 日经公司第四届董事会第五次会议和第四届

监事会第三次会议决议，对 2022 年度合并及母公司财务报表进行追溯调整，具

体如下：

受影响的比较期间报表项目名称 更正前金额 累积影响数 更正后金额

合并资产负债表

应收账款 6,803,570.76 1,164,926.21 7,968,496.97

预付款项 11,861,239.84 -11,856,259.64 4,980.20

其他应收款 12,805,161.93 8,613,148.51 21,418,310.44

其他流动资产 1,268,180.61 403,238.97 1,671,419.58

流动资产合计 77,540,343.10 -1,674,945.95 75,865,397.15

长期待摊费用 360,557.33 172,454.92 533,012.25

递延所得税资产 567,074.04 252,113.91 819,187.95

非流动资产合计 64,909,301.63 424,568.83 65,333,870.46

资产总计 142,449,644.73 -1,250,377.12 141,199,267.61

应付账款 7,866,889.99 -7,378,186.61 488,703.38

合同负债 30,328,768.44 -10,676,496.02 19,652,272.42

应付职工薪酬 11,443,096.11 443,168.28 11,886,264.39

139

受影响的比较期间报表项目名称 更正前金额 累积影响数 更正后金额

其他应付款 2,338,190.93 16,235,705.24 18,573,896.17

一年内到期的非流动负债 2,091,243.48 -264,202.60 1,827,040.88

其他流动负债 199,257.62 5,272.12 204,529.74

流动负债合计 73,885,642.08 -1,634,739.59 72,250,902.49

租赁负债 3,400,953.70 66,890.26 3,467,843.96

递延所得税负债 - 752,607.38 752,607.38

非流动负债合计 3,400,953.70 819,497.64 4,220,451.34

负债合计 77,286,595.78 -815,241.95 76,471,353.83

其他综合收益 -191,503.94 -63,834.65 -255,338.59

未分配利润 -190,112,013.30 -368,312.04
-

190,480,325.34

归属于母公司股东权益合计 61,872,644.06 -432,146.69 61,440,497.37

少数股东权益 3,290,404.89 -2,988.48 3,287,416.41

股东权益合计 65,163,048.95 -435,135.17 64,727,913.78

负债和股东权益总计 142,449,644.73 -1,250,377.12 141,199,267.61

合并利润表

一、营业总收入 150,045,342.46 -70,329,970.57 79,715,371.89

其中：营业收入 150,045,342.46 -70,329,970.57 79,715,371.89

二、营业总成本 179,742,447.39 -72,868,671.67 106,873,775.72

其中：营业成本 93,216,211.43 -72,666,692.97 20,549,518.46

销售费用 30,574,743.50 2,877,149.71 33,451,893.21

管理费用 26,782,805.84 -2,821,320.87 23,961,484.97

财务费用 649,511.40 -257,807.54 391,703.86

其中：利息费用 594,811.68 -712.68 594,099.00

利息收入 125,475.79 257,317.54 382,793.33

信用减值损失 -74,108.04 -105,680.46 -179,788.50

资产处置收益 -145,572.76 196,599.66 51,026.90

三、营业利润 -23,786,694.72 2,629,620.30 -21,157,074.42

加：营业外收入 2,002,325.41 -1,800,000.00 202,325.41

减：营业外支出 36,702.44 764,262.00 800,964.44

四、利润总额 -21,821,071.75 65,358.30 -21,755,713.45

减：所得税费用 1,297,306.34 135,993.48 1,433,299.82

140

受影响的比较期间报表项目名称 更正前金额 累积影响数 更正后金额

五、净利润 -23,118,378.09 -70,635.18 -23,189,013.27

1、归属于母公司股东的净利润 -24,368,474.66 -67,646.70 -24,436,121.36

2、少数股东损益 1,250,096.57 -2,988.48 1,247,108.09

六、其他综合收益的税后净额 151,293.12 -3,469,328.55 -3,318,035.43

（一）归属母公司股东的其他综合收益

的税后净额
151,293.12 -3,469,328.55 -3,318,035.43

1、不能重分类进损益的其他综合收益 151,293.12 -3,469,328.55 -3,318,035.43

（3）其他权益工具投资公允价值变动 151,293.12 -3,469,328.55 -3,318,035.43

七、综合收益总额 -22,967,084.97 -3,539,963.73 -26,507,048.70

（一）归属于母公司股东的综合收益总

额
-24,217,181.54 -3,536,975.25 -27,754,156.79

（二）归属于少数股东的综合收益总额 1,250,096.57 -2,988.48 1,247,108.09

（续）

受影响的比较期间报表项目名称 更正前金额 累积影响数 更正后金额

母公司资产负债表

应收账款 23,695.65 -23,695.65 -

预付款项 14,474.50 -14,474.50 -

其他应收款 14,166,582.93 51,553.11 14,218,136.04

流动资产合计 18,675,823.55 13,382.96 18,689,206.51

长期应收款 5,179,443.97 -5,179,443.97 -

递延所得税资产 155,114.17 -155,114.17 -

非流动资产合计 259,717,597.07 -5,334,558.14 254,383,038.93

资产总计 278,393,420.62 -5,321,175.18 273,072,245.44

应付账款 35,078.40 -35,078.40 -

其他应付款 1,070,952.04 3,364.74 1,074,316.78

一年内到期的非流动负债 1,990,443.48 -1,990,443.48 -

流动负债合计 5,418,151.22 -2,022,157.14 3,395,994.08

租赁负债 3,386,312.82 -3,386,312.82 -

其他综合收益 -191,503.94 -63,834.65 -255,338.59

未分配利润 17,892,088.83 151,129.43 18,043,218.26

股东权益合计 269,588,956.58 87,294.78 269,676,251.36

负债和股东权益总计 278,393,420.62 -5,321,175.18 273,072,245.44

141

受影响的比较期间报表项目名称 更正前金额 累积影响数 更正后金额

母公司利润表

一、营业收入 1,381,845.02 -54,960.13 1,326,884.89

减：营业成本 866,485.75 -800,859.71 65,626.04

管理费用 6,613,453.80 -60,032.11 6,553,421.69

财务费用 47,650.32 -19,420.34 28,229.98

其中：利息费用 72,573.76 -19,420.34 53,153.42

信用减值损失 -55,481.00 -15,280.74 -70,761.74

资产处置收益 -196,599.66 196,599.66 -

二、营业利润 -5,898,811.68 1,006,670.95 -4,892,140.73

减：营业外支出 716.06 764,262.00 764,978.06

三、利润总额 -5,899,452.34 242,408.95 -5,657,043.39

减：所得税费用 324,278.60 155,114.17 479,392.77

四、净利润 -6,223,730.94 87,294.78 -6,136,436.16

五、其他综合收益的税后净额 151,293.12 -3,469,328.55 -3,318,035.43

（一）不能重分类进损益的其他综合收益 151,293.12 -3,469,328.55 -3,318,035.43

3、其他权益工具投资公允价值变动 151,293.12 -3,469,328.55 -3,318,035.43

六、综合收益总额 -6,072,437.82 -3,382,033.77 -9,454,471.59

2、分部信息

本集团主要从事人力资源服务、互联网科技研发等业务。由于本集团未设立

分部独立管理上述业务的经营活动和评价其经营成果，因此本集团不予披露分部

报告数据。

3、截至 2023 年 12 月 31 日，本集团无需要披露的其他重要事项。

十七、 母公司财务报表主要项目注释

1、 其他应收款

项   目 年末余额 年初余额

应收利息 - -

应收股利 - -

其他应收款 15,165,009.55 14,218,136.04

合   计  15,165,009.55 14,218,136.04

（1）其他应收款

①按账龄披露

142

账  龄 年末余额 年初余额

1 年以内 14,819,438.64 13,986,904.09

1 至 2 年 363,822.60 -

2 至 3 年 - 366,442.27

3 年以上 366,442.27 49,301.50

小   计 15,549,703.51 14,402,647.86

减：坏账准备 384,693.96 184,511.82

合  计 15,165,009.55 14,218,136.04

②按款项性质分类情况

款项性质 年末账面余额 年初账面余额

押金及保证金 383,822.60 448,998.10

代理代办款项 726,302.04 4,654,047.71

往来款及其他 14,439,578.87 4,519,602.05

股权款 - 4,780,000.00

小   计 15,549,703.51 14,402,647.86

减：坏账准备 384,693.96 184,511.82

合  计 15,165,009.55 14,218,136.04

③坏账准备计提情况

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计
未来 12 个月

预期信用损

失

整个存续期预

期信用损失

（未发生信用

减值）

整个存续期预

期信用损失

（已发生信用

减值）

2023 年 1 月 1 日余额 184,511.82 - - 184,511.82

2023 年 1 月 1 日余额在本

年：

——转入第二阶段 - - - -

——转入第三阶段 - - - -

——转回第二阶段 - - - -

——转回第一阶段 - - - -

本年计提 200,182.14 - - 200,182.14

本年转回 - - - -

本年转销 - - - -

本年核销 - - - -

143

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计
未来 12 个月

预期信用损

失

整个存续期预

期信用损失

（未发生信用

减值）

整个存续期预

期信用损失

（已发生信用

减值）

其他变动 - - - -

2023 年 12 月 31 日余额 384,693.96 - - 384,693.96

④坏账准备的情况

类  别 年初余额

本年变动金额

年末余额
计提

收回

或转

回

转销或

核销

其他

变动

其他应收款坏账准备 184,511.82 200,182.14 - - - 384,693.96

合  计 184,511.82 200,182.14 - - - 384,693.96

⑤本年无实际核销的其他应收款情况

⑥按欠款方归集的年末余额前五名的其他应收款情况

单位名称 款项性质 年末余额 账龄

占其他应收款年

末余额合计数的

比例（%）

坏账准备

年末余额

深圳市点米三顾茅庐科技有限公司 往来款 9,711,428.76 1 年以内 62.45 -

深圳市点米二号科技有限公司 往来款 4,717,284.85 1 年以内 30.34 -

安徽省嗨玩文化传媒有限公司 借款利息 366,442.27 3 年以上 2.36 366,442.27

深圳国人通信有限公司 房屋押金 363,822.60 1-2 年 2.34 -

东南大学 代理代办款项 199,235.30 1 年以内 1.28 9,961.77

合  计 —— 15,358,213.78 —— 98.77 376,404.04

2、 长期股权投资

（1） 长期股权投资分类

项   目
年末余额 年初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资 249,680,000.00 - 249,680,000.00 249,680,000.00 - 249,680,000.00

合   计 249,680,000.00 - 249,680,000.00 249,680,000.00 - 249,680,000.00

（2） 对子公司投资

144

被投资单位 年初余额
本年

增加

本年

减少
年末余额

本年计

提减值

准备

减值

准备

年末

余额

深圳市点米二号科技有限公司 222,930,000.00 - - 222,930,000.00 - -

深圳市点米三顾茅庐科技有限公

司
26,750,000.00 - - 26,750,000.00 - -

合  计 249,680,000.00 - - 249,680,000.00 - -

3、 营业收入和营业成本

项  目
本年发生额 上年发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,152,621.47 52,249.88 1,306,884.89 65,626.04

其他业务 40,000.00 - 20,000.00 -

合  计 1,192,621.47 52,249.88 1,326,884.89 65,626.04

十八、 补充资料

1、 本年非经常性损益明细表

 项   目  金额 说明

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部

分
-94,331.28

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益

产生持续影响的政府补助除外